
UCHWAŁA Nr L / 330 /2014  

RADY GMINY LESZNO 

z dnia 4 września 2014r. 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa  na wyprzedzające finansowanie            

w ramach PROW 2007 - 2013 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "c" art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4               

 w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.),  

 Rada Gminy Leszno uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Zaciąga w 2014 r. pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 622.967,00 zł 

(słownie: sześćset dwadzieścia dwa tysiące dziewięćset sześćdziesiąt siedem złotych) na 

wyprzedzające finansowanie w ramach PROW na lata 2007- 2013 następujących zadań 

inwestycyjnych: 

-  Modernizacja centrum wsi Zaborów – w  kwocie 271.159,00 zł (słownie: dwieście 

siedemdziesiąt jeden tysięcy sto pięćdziesiąt dziewięć złotych), 

-  Przebudowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej dla osiedla mieszkaniowego w rejonie ulicy 

Fabrycznej i Inżynierskiej w Lesznie – w kwocie 351.808,00 zł ( słownie: trzysta pięćdziesiąt 

jeden tysięcy osiemset osiem złotych) 

     §2. 

1. Źródłem spłaty pożyczki będą płatności ze środków europejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich ( PROW). 

2. Całkowita spłata pożyczki nastąpi w 2015 r. 

3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją 

wekslową    

§ 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

       /-/ mgr Barbara Koza 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr L/ 330 /2014  

Rady Gminy Leszno  

z dnia 4 września 2014r. 

 Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013r., poz.885 z późn. zm.) gmina może zaciągać pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.  

Gmina w 2013 r. podpisała następujące umowy o przyznanie pomocy na realizację zadań z 

udziałem środków europejskich: 

-  umowę  nr 00022-6930-UM0730024/13 z dnia 8 listopada 2013 r. o przyznanie pomocy 

finansowej w wysokości 271 159,00 zł na realizację zadania Modernizacja centrum wsi 

Zaborów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie 

operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa 

i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013, 

- umowę nr 00205-6921-UM0700123/11 z dnia 6 grudnia 2013 r. o przyznanie pomocy 

finansowej w wysokości 541.602,00 zł na realizację zadania Przebudowa sieci 

kanalizacyjnej sanitarnej dla osiedla mieszkaniowego w rejonie ulicy Fabrycznej 

i Inżynierskiej w Lesznie  w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej” objętego PROW na lata 2007- 2013.  

W związku z realizacją w roku bieżącym wyżej wymienionych inwestycji  postanawia  

się zaciągnąć w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie pożyczkę na wyprzedzające 

finansowanie, która zabezpieczy płatność za realizację zadań w części dotyczącej budżetu 

Unii Europejskiej.  

Planuje się, że spłata pożyczki nastąpi w 2015 roku po rozliczeniu zadań i uzyskaniu 

refundacji ze środków PROW. Środki na spłatę odsetek od pożyczki są zaplanowane 

w budżecie gminy na 2014 r. oraz w WPF  na rok następny.  

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

       /-/ mgr Barbara Koza 

 

 


